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LANDET RUNDT

Hillerslev 
Det er nu op til Højesteret at vurdere, om små lokale 
kraftvarmeværker lovligt kan bryde leveringsaftalen med 
naturgasselskaberne og i stedet tilslutte sig et andet var-
meværk, som fyrer med billigere brændsel, og dermed 
levere meget billigere varme til forbrugerne.
Hillerslev Kraftvarmeværk valgte for et par år siden at 
bryde aftalen med Naturgas Midt-Nord, fordi naturgas-
sen herfra var blevet for dyr. I stedet tilsluttede værket 
sig Thisted Kraftvarmeværk, som bl.a. fyrer med halm og 
affald, og det betød, at fjernvarmeprisen faldt til under det 
halve. Fra 24.000 kr. om året til 10.000 kr. om året for et 
gennemsnitshus.
I februar afgjorde Vestre Landsret, at det ikke var i strid 
med varmeforsyningsloven, da kommunen godkendte, at 
Hillerslev Kraftvarmeværk med kun 150 forbrugere sagde 
nej til den dyrere naturgas og i stedet blev koblet på 
Thisteds Fjernvarmenet. Det er den afgørelse, Naturgas 
Midt-Nord vil have prøvet ved Højesteret.

Kilde: Børsen 

Kolding
På en kold martsdag blev der taget første spadestik til 
tilbygningen af Fjernvarmens Hus i Kolding. Her fik Dansk 
Fjernvarmes direktør, Jørgen G. Jørgensen, assistance af 
arkitekt Nicola Jerosch fra Brdr. Daugaard Pedersen A/S, 
der har stået for tegningerne til den nye del af huset.
Bestyrelsen for Dansk Fjernvarme besluttede i december 
2007 at udvide Fjernvarmens Hus med en ny fløj, der kom-
mer til at rumme et auditorium, mødelokaler og kontorer.
Fjernvarmens Hus blev indviet den 12. oktober 2006.

Fyn
Fjernvarme er godt, også for gartnerierne. En ny analyse  
fra Fyns Erhvervsrevision viser, at mere end halvdelen af 
landets gartnerier gav underskud i 2007, og det er især 
tilfældet for mindre gartnerier i udkantsområder uden kol-
lektiv energiforsyning.
- Med de accelererende priser på olie, gas og kul bliver det 
sværere og sværere at drive gartneri, hvis man ikke ligger i 
et fjernvarmeområde, siger formanden for Dansk Gartneri, 
Kaj Jørgensen.

Kilde: Fyens Stiftstidende.

Frøstrup 
Bestyrelsen for Frøstrup Fjernvarmeværk har besluttet at 
investere 9,5 mio. kroner for at sikre, at værkets godt 250 
forbrugere fortsat får den billigst mulige fjernvarme.
Værkets daglige leder Philip Kusk fortæller, at pengene skal 
bruges til at installere en ny kedellinie, som placeres i en 
nyopført bygning på 200 kvadratmeter.
Frøstrup Fjernvarmeværk har i nogle år anvendt træpiller 
og spåner, men prisen er nu blevet så høj, at værket går 
tilbage til at anvende træflis, som for år tilbage.
Byggeriet og installering af den nye kedel skal være på 
plads inden fyringssæsonen starter til efteråret. 

Kilde: Thisted Dagblad.

Præstø
Det trækker fortsat ud med en afklaring omkring fremti-
den for fjernvarmeforsyningen i Præstø. Nu tyder alt på at 
endnu et kapitel i historien skal skrives i retten.
I 2002 købte Sydkraft, i dag E.ON, byens kraftvarme-
værk af den daværende Præstø Kommune, og siden er 
varmeprisen steget, ifølge Præstø Fjernvarme i helt uri-
melig grad. Siden har fjernvarmeforsyningen forsøgt at 
nå frem til forskellige løsningsmodeller uden held. Senest 
har Præstø Fjernvarme tilbudt E.ON at købe værket til 
en nedskrevet værdi, men E.ON afviste tilbuddet. Præstø 
Fjernvarme ser nu, ifølge formand Mogens Jensen, ingen 
anden udvej end at gå rettens vej for at få kompensation 
for den merdudgift, fjernvarmværket mener at have haft 
på grund af prisniveauet siden E.ON’s overtagelse af vær-
ket. Han oplyser til FJERNVARMEN, at Præstø Fjernvarme 
har fået enstemmig opbakning af generalforsamlingen til 
at forberede et sagsanlæg mod både kommunen og E.ON. 
Det arbejde er derfor nu sat i gang. Præstø Fjernvarme 
har desuden i mere end et år forsøgt at få tilladelse til at 
bygge sit eget værk af Vordingborg Kommune. Dette har 
kommunen for nylig afvist, og sagen er derfor nu indbragt 
for Energiklagenævnet. 

Direktør Jørgen G. Jørgensen og arkitekt Nicola Jerosch tog første 
spadestik til udvidelsen af Fjernvarmens Hus i Kolding.
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